4.1. Уставный капитал Банка составляется из номинальной стоимости акций Банка, 
приобретенных акционерами, и определяет минимальный размер имущества Банка, 
гарантирующего интересы его кредиторов. 

4.2.    Уставный капитал Банка сформирован в сумме 1 755 956 134,50 рублей (Один миллиард 
семьсот пятьдесят пять миллионов девятьсот пятьдесят шесть тысяч сто тридцать 
четыре рубля 50 копеек) и разделен на 15 713 254 (Пятнадцать миллионов семьсот 
тринадцать тысяч двести пятьдесят четыре) обыкновенных акций номинальной 
стоимостью 111,75 рублей (Сто одиннадцать рублей 75 копеек) каждая. 

4.3.    Банк вправе размещать дополнительно к размещенным акциям объявленные акции в 
количестве 26 875 017 (Двадцать шесть миллионов восемьсот семьдесят пять тысяч 
семнадцать) обыкновенные акций номинальной стоимостью 111,75 рублей (Сто 
одиннадцать рублей 75 копеек) каждая, общей номинальной стоимостью 
3 003 283 149,75 рублей (Три миллиарда три миллиона двести восемьдесят три тысячи 
сто сорок девять рублей 75 копеек). 

4.4. Решение о внесении в пункт 4.3 настоящего Устава изменений и дополнений, связанных 
с количеством, номинальной стоимостью объявленных акций и правами, 
предоставляемыми этими акциями, принимается Общим собранием акционеров Банка.